
 

1/2 

K č. j.: 1032/2022 
Vysvětlení zadávací dokumentace číslo: 1 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Veřejná zakázka: 
Název: CESNET - Dodávka komplexního QKD systému 
Druh VZ: nadlimitní, na dodávky 
Druh ZŘ: nadlimitní otevřené řízení 
Ev. číslo ve VVZ: Z2022-027593 
Číslo oznámení TED: 2022/S 137-391280  
Datum zahájení: 14. 7. 2022 
Adresa VZ na profilu zadavatele: https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_306.html  
  
Veřejný zadavatel: 
Úřední název:   CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Poštovní adresa:   Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 
IČ:     63839172 
 
 
Vážení dodavatelé, 

dne 5. 8. 2022 byl ze strany jednoho z dodavatelů vznesen níže uvedený dotaz k zadávacím 
podmínkám shora uvedené veřejné zakázky (žádost o vysvětlení zadávací dokumentace). 
 
V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tímto uveřejňujeme odpověď na dotaz – vysvětlení 
zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 
 

Č. 
dotazu 

Dotaz Odpověď 

1. Vážení, 
rádi bychom se zúčastnili tohoto 
zadávacího řízení a domníváme se, že naše 
technologie poskytuje významné výhody. 
 
Po prostudování zadávací dokumentace 
vidíme některé problémy s přílohou č. 2 – 
Obchodní podmínky zadavatele. 
 
Obvykle poskytujeme nabídky, které 
podléhají našim standardním obchodním 
podmínkám. Obáváme se, že v rámci 
podání nabídky budeme vázáni všemi 
podmínkami uvedenými v příloze č. 2 
a také, že nemůžeme navrhovat změny 
jakýchkoli podmínek uvedených v příloze 
č. 2. Určité problémy máme zejména 
s doložkami o sankcích v příloze č. 2 
a domníváme se, že pokud nastane 
situace, kdy doložky o sankcích přijmeme, 
může to vést k nutnosti upravit naší 
nabídkovou cenu.  

Nikoliv, není možné podat nabídku 
s (dílčím či úplným) vyloučením či změnou 
jakýchkoliv obchodních nebo jiných 
zadávacích podmínek zadavatele – viz též 
čl. 3.4. hlavního dokumentu zadávací 
dokumentace. Účastník, který podá 
nabídku s výhradou k zadávacím 
podmínkám nebo se změněnými 
zadávacími podmínkami bude vyloučen ze 
zadávacího řízení. 
 
Tento postup je dán zákonem a druhem 
zadávacího řízení – účastníci musí 
v otevřeném řízení akceptovat všechny 
zadávací podmínky a není možné 
o nabídkách jednat. 

https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_306.html


 

2/2 

 
Můžete nám prosím osvětlit, zda je možné 
podat nabídku použití standardních 
prodejních podmínek společnosti xxx? 

 
 
Dne 9. 8. 2022 
Zpracoval: Mgr. Vojtěch Široký 


